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Svenska språket måste prioriteras i skolan.  
(S)luta slarva med barnens utveckling! 

Öka små barns ordförråd
Barnens utveckling gynnas av ett stort ordförråd. Vi vill 
därför se ett medvetet och strategiskt arbete med att 
utveckla barns ordförråd på Örebro kommuns förskolor. 
Det ordförråd man lär sig tidigt påverkar kommande 
skolgång och resten av livet positivt.

Språkutveckling inom förskola och skola 
Vi måste säkerställa att alla barn och skolelever 
undervisas och vistas i en god språklig miljö. Därför är 
vårt krav att alla förskollärare och lärare ska kunna prata 
god svenska.

Språkutveckling för alla
Vi vill att teckenspråk, minoritetsspråk och 
modersmålsundervisning ska hålla högsta klass. Det 
finns ingen motsättning mellan att satsa på det svenska 
språket och andra språk som barn kan behöva, tvärtom, 
det utvecklar.

Bemötandet är A och O
Barn måste mötas utefter sina behov, oavsett 
förutsättningar och utmaningar. Därför måste 
förskollärare och lärare ägna mer av sin tid till 
att planera, stötta och genomföra läroplanernas 
pedagogiska mål. Kringarbete ska skötas av andra.

Liberalernas valmanifest – din garanti för mer 
frihet och egenmakt!
Liberalerna vill att Örebro ska vara platsen där varje 
människa, oavsett bakgrund och förutsättningar, ska 
kunna vara fria att både drömma och skapa sin framtid 
i trygg gemenskap med andra. 

Socialliberalism
Varje människa ska ha möjligheten och rättigheten att 
forma sin egen framtid och växa till sin fulla potential, för 
sin egen skull och andras.

Skola
Kunskap och skola är avgjort den viktigaste faktorn till 
att varje enskild människa kan klara sin försörjning, nå 
frihet och självständighet. Men kunskap leder också till 
trygghet, demokrati och motverkar fördomar. Vi ska ha 
en kunskapsskola som utvecklar alla elever.

Trygghet
I Liberalernas Örebro är trygghet en förut- 
sättning för att kunna utvecklas. Det är  
omöjligt att ta för sig om man inte kan  
eller tror att man inte kan. Tidigare och  
omedelbara insatser i lägre ålder är  
inte ett hot, det är att bry sig om. 

 
Karolina Wallström 
Kommunalråd och gruppledare 
Liberalerna Örebro kommun

1.
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Livskvalitet är inte en åldersfråga.  
(S)luta diskriminera äldre!
Äldreomsorgen
Örebro kommuns äldreomsorg behöver en omstart 
efter år av nedmontering. Mer resurser är en 
nödvändighet för att du ska få en trygg och god 
omsorg. Vi behöver fler händer för att garantera din 
livskvalitet hela livet.

Språkkrav
För bättre omsorg är språket avgörande. 
Omsorgspersonalen måste både förstå och kunna 
kommunicera med dig för att tillgodose dina behov i 
ditt mående. Liberalerna inför därför språkkrav inom 
äldreomsorgen.

Kvalitetskontroll
Liberalerna vill se en fristående Äldrekommission i 
Örebro kommun för att synliggöra strukturella fel och 
brister gällande omsorgskvalitet och egenmakt. En 
politiskt oberoende äldrekommission möjliggör för en 
framtid där kvalitet har högsta prioritet.

Äldreperspektivet
Vi måste få ett äldreperspektiv på fler frågor i samhället. 
Äldre har en självklar rätt att vara en del av hela 
samhället. Befolkningen blir äldre och friskare samtidigt 
  som fler behöver stöd och vård under olika  
   förhållanden. Liberalerna vill motverka all    
    åldersdiskriminering.

Örebro ska vara en trygg stad för alla.  
(S)luta dalta med kriminella! 

Tidiga insatser är avgörande
Vi satsar på socialtjänsten, skolan och föreningslivet som 
alla förebygger kriminalitet. Gängbrottslighet ska inte 
vara ett alternativ för unga som växer upp i Örebro.

Öka tryggheten
Otryggheten breder ut sig och de äldre är alltför  
ofta måltavla för kriminella, utvecklingen måste  
vändas. Bedrägerier och rån måste mötas med  
hårdare straff.

Fler poliser
Det ska vara svårt och jobbigt att vara kriminell  
i Örebro. Vi behöver fler poliser som arbetar 
förebyggande och synligt i hela kommunen.

Underhåll skapar trygghet
Örebro kommun ligger efter med under- 
håll. Vi satsar på ökat underhåll istället  
för skrytbyggen.

Belysning ska bara fungera
Parker, gångstråk och cykelbanor är platser  
där belysningen inte fungerar i Örebro. Det  
skapar otrygghet och vi vill åtgärda det  
omgående.

3.2.

Johan Pehrson 
Partiledare Liberalerna
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Vi kräver en hållbar trafiksituation.  
(S)luta skapa trafikkaos!
Trafiksituationen är ohållbar i Örebro
Ständiga ombyggnationer skapar frustration, kaos och 
ökad risk för olyckor. Oskyddade trafikanter möter både 
bilar och lastbilar som tvingas genom villaområden, ofta 
i för hög fart. Vi vill införa en ny hållbar plan där åtgärder 
prioriteras för örebroarnas bästa. Vi exkluderar varken 
cyklister, bilister, gångare eller annat i vår plan för Örebro 
kommun.

Stadsplanering inkluderar landsbygden
Stadsplaneringen av Örebro kommun är inte 
tillräckligt långsiktig och lämnar landsbygden utanför. 
Helhetsbilden saknas. Vi vill införa en ny, långsiktig 
infrastrukturstrategi där både landsbygd och stad, bilar, 
cyklar, gående, tåg och bussar ingår.

Belysning ska bara funka!
Felaktiga prioriteringar har gett oss örebroare ett 
stort skuldberg när det gäller underhåll. Det innebär 
ökade risker för ekonomi och miljö, det medför ökade 
risker för olyckor och kriminalitet. Vi vill rikta ordentliga 
satsningar till underhåll med extra fokus på belysning 
och gatuunderhåll.

Superbussar är fel för Örebro kommun
Även om folkomröstningen om BRT ännu inte 
genomförts behöver vi säkerställa örebroarnas rätt till en 
kaosfri trafikmiljö. Vi vill prioritera en bred kollektivtrafik 
för alla i hela Örebro kommun.

Lärare måste få vara lärare.  
(S)luta göra dem till administratörer!
Mindre klasser i grundskolan
Vi vill ge varje elev bättre förutsättningar, med mindre 
klasser ökar möjligheten att eleven når målen. Det ger 
mer tid för lärare att möta varje elev efter behov i en 
lugnare studiemiljö.

Höj kraven på grundskolorna
Skolor där elever inte når kunskapsmålen ska analyseras 
och åtgärdas. Elever ska inte drabbas av undermåliga 
skolor.

Fler måste komma in på gymnasiet
Det duger inte att nära var fjärde avgångselev inom den 
kommunala grundskolan inte är behöriga till gymnasiet. 
Vi måste ställa om till ett kunskapsfokus så fler når 
målen.

Lärarnas tid är värdefull
Vi kräver att lärare och förskollärare ska undervisa. 
Lärare ska inte sköta onödig administration. Andra 
yrkesgrupper behöver tas in för att avlasta. 

Framtidens skola är statlig
Liberalerna anser att staten ska ta över huvudansvaret 
för skolan. Vi ska säkerställa att elever, oavsett var man 
bor, får en likvärdig skolgång.

4. 5.
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Fler idrottshallar och fritidsgårdar.  
(S)luta hindra människors hälsa och liv!
Bygg nya hallar
Vi har för få idrottshallar i Örebro i förhållande till 
befolkningsmängd och den aktivitet som föreningar 
skapar. Vi vill bygga fler.

Utveckla Eyraområdet
Vi vill bygga ihop Idrottshuset, Behrn Arena  
och Bandyhallen. Vi vill se en skyndsam  
utredning av möjligheterna och bjuda in  
näringslivet och föreningar i detta.

Fler fritidsgårdar behövs
Vi behöver fler fritidsgårdar för fler trygga  
platser för ungdomar att mötas. En plats  
som är trygg för våra flickor är en plats  
som är trygg för alla våra ungdomar.

Fixa trasigt och dåligt
Våra befintliga idrottsanläggningar har ett  
stort underhållsbehov. Vi vill underhålla och  
byta ut så vi har bra förhållanden, överallt.

Öppna dörren för våldsutsatta kvinnor.  
(S)luta osynliggöra barnen!
Återta barnperspektivet
Vi måste bry oss om barnen. De blir ofta osynliga och 
far illa i konflikten mellan föräldrarna. Vid våld i nära 
relationer måste barnets perspektiv prioriteras mycket 
högre och barnens behov i situationen måste lyftas  
och prioriteras. Vi vill stärka barnperspektivet  
genom att anställa barnpedagoger och  
kuratorer.

Öppen dörr
Den som är utsatt för våld i nära relationer  
måste få snabb hjälp. Vi kräver lägre trösklar  
till stöd och hjälp. Vi vill införa en ”Öppen  
dörr” vilket betyder att man inte behöver  
ansöka om stöd för att få hjälp. 

Liberalerna vill gå längre än andra partier.  
Vi vill införa Drop in-tider så utsatta inte ens  
behöver ringa.

Mäns våld mot kvinnor
Vi vill att mer resurser tillsätts för att kunna  
prioritera och fokusera på mäns våld mot  
kvinnor. Då behöver vi också stötta förövarna.  
Vi måste hitta bättre metoder och stödja  
civilsamhället som idag ofta är första kontakten.

Johanna Reimfelt  
Liberalerna Örebro kommun 

7.6.

Patrik Jämtvall 
Liberalerna Örebro kommun
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Stärk friheten, alla ska kunna resa.  
(S)luta ta bort och försämra!
Flextrafiken måste återinföras och utvecklas
Individer oavsett utmaningar i rörelseförmåga ska 
kunna känna frihet och ha möjlighet att åka kollektivt. 
Förutom att det är en rättighetsfråga så påverkar det 
också livssituation och friheten.

Färdtjänsten behöver bli bättre
Färdtjänsten måste bli både punktligare och tryggare. 
Medarbetarna ska kompetensutvecklas så de möter 
resenärernas behov bättre för att minska olycksrisker 
och öka den upplevda tryggheten. Kommunen med 
ansvar för sina medborgares övriga stödbehov måste ta 
ett större ansvar och få större inflytande över processer 
och utförandet av färdtjänsten.

Språkkrav
Färdtjänstens medarbetare måste alla ha tillräckliga 
språkkunskaper. Om man inte kan göra sig förstådd till 
varandra blir resan osäker och otrygg. Liberalerna vill 
införa tydliga språkkrav. Köra bil kan många, ge en trygg 
och säker omsorg under själva resan är mycket svårare, 
men ett måste.

Låt föräldrar välja en grundskola som passar. 
(S)luta tro att kommunen vet bäst!

Det fria skolvalet måste försvaras
Liberalerna värnar friskolereformen och rätten att välja 
skola. Det ger mångfald utan elevavgifter då alla skolor, 
oavsett huvudman finansieras gemensamt.  

Liberalerna försvarar och utvecklar denna frihetsreform 
så friskolor inte ska kunna göra övervinster på elevernas 
bekostnad. Skolvalet måste göras mer rättvis, tydligt 
och bör inkludera alla skolor.

Höga kvalitetskrav på alla skolor
Oavsett huvudman ska kraven på skolor vara lika 
höga. Kontrollerna måste bli bättre och likaså kraven 
på vem som ska kunna starta och driva friskolor. 
Tvångsförvaltning och nedläggning av förskolor eller 
skolor som inte klarar sitt uppdrag eller bryter mot lagen 
ska snabbt kunna genomföras, oavsett huvudman. Varje 
skoldag och lektionstimme för varje elev är viktig.

Lika reskostnader för alla till skolan
Rörlighet och valmöjligheter får alla att växa. Kan vi 
verka för att fler elever möts i skolan oavsett var man 
bor, ger vi fler möjligheter och skapar integration. Alla 
skolelever ska få busskort eller skolskjuts beräknat på 
avståndet till skolan. Det ska inte vara en plånboksfråga 
vilken skola man väljer.

Likvärdig skola Statlig skola
Kommuner har olika förutsättningar att skapa 
samordning, tillhandahålla resurser och möta alla behov. 
Det ska inte vara turen att födas av rätt föräldrar, i rätt 
kommun eller i rätt bostadsområde, som ska avgöra 
hur bra det går för en elev. Därför behöver vi förstatliga 
skolan så att alla Sveriges barn får en likvärdig skola 
oavsett var man bor.

8.

9.



120 år av liberalism
Liberalerna har funnits i Örebro sedan 1902! 
Liberalerna har framgångsrikt drivit fram viktiga 
reformer såsom exempelvis kvinnlig rösträtt, 
pappamånad och LSS. 

Skolan är den viktigaste frågan för oss då den är nyckeln 
till att vårt gemensamma samhälle fortsätter att stå 
starkt. 

Vi söker nu ditt mandat att fortsätta den viktiga 
kampen här i Örebro kommun om människors rätt till 
självständighet och egenmakt. 

Det finns 63 liberaler på vår  
valsedel till Örebro kommun- 
fullmäktige där Karolina  
Wallström, Patrik Jämtvall  
och Johanna Reimfelt är  
etta, tvåa och trea.

Vi hoppas att du vill  
kryssa en liberal politiker  
i Örebro som din repre- 
sentant till Örebro  
kommunfullmäktige.

Johanna Reimfelt, Karolina Wallström & Patrik Jämtvall


